
UCHWAŁA NR LV.228.2022 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 i 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła w dniu 
01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Udanin nie zasługuje w całości na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Udanin do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję 
o sposobie jej załatwienia tj. przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2806FA5A-4241-4B36-BEC4-AE28B37707AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Udanin, a w dniu 04 sierpnia 2022 r. do biura Rady Gminy 
Udanin wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

 Zgodnie z § 95 ust. 1 pkt 1 statutu Gminy Udanin Przewodniczący Rady Gminy Udanin pismem nr 
RO.II.0004.20.2022 w dniu 10 sierpnia 2022 r. skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu zaopiniowania lub zajęcia stanowiska. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2022 r. dokonała analizy treści 
przedmiotowego pisma i zgłosiła propozycję zwrócenia się do Dyrektorów Szkoły Podstawowej w Ujeździe 
Górnym i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie o przedstawienie opinii i stanowiska 
w przedmiotowej sprawie. We wskazanym terminie tj. do 30 września 2022 r. wpłynęła pisemna odpowiedź 
od jednej z w/w szkół podstawowych. 

 Na kolejnym posiedzeniu w dniu 11 października 2022 r. Komisja zapoznała się z stanowiskiem w/w 
szkoły, która odpowiedziała, że nie jest zainteresowana utworzeniem i pracą w Młodzieżowej Radzie 
Gminy. Komisja po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę obecną 
nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia procedury mającej na celu utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy. Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza naszej gminy, a Rada Gminy Udanin 
nie otrzymała od lokalnych środowisk lub naszej młodzieży wniosku ani żadnych sygnałów o chęci 
i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Ponadto członkowie Komisji wskazali, że w Gminie 
Udanin nie ma żadnych szkół średnich, z których można byłoby wyłonić członków Młodzieżowej Rady. 
W naszej gminie  młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, gdzie ich postulaty, inicjatywy  mogą być 
przedstawiane przez radnych i sołtysów. 

 Po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem szkoły zważywszy na 
dotychczasowy brak inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej i młodzieży Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.10.2022 r. w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęła 
jednogłośnie stanowisko uznając, że w/w petycja w całości nie zasługuje na uwzględnienie i przedłożyła 
Radzie Gminy Udanin przedmiotowy projekt uchwały. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Udanin w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje, że petycja  w całości nie zasługuje na uwzględnienie. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  
w rozumieniu z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2806FA5A-4241-4B36-BEC4-AE28B37707AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-26T06:28:13+0200




